広 報 資 料

令 和 ４ 年 １ 月 ２ ０ 日

京 都 市 環 境 政 策 局

担当：循環型社会推進部資源循環推進課

ＴＥＬ：０７５－２２２－３９４６

第６８回 京都市廃棄物減量等推進審議会の開催について

この度，第６８回京都市廃棄物減量等推進審議会を下記のとおり開催しますので，お知

らせします。

記

１ 日時

  令和４年１月２６日（水）午前９時～午前１１時

２ 開催手法

Zoom によるオンライン（オンライン参加が困難な方のみ会場に来所）

３ 会場

  京都市環境政策局会議室Ａ（京都市役所本庁舎１階 環境総務課執務室内）

  （中京区寺町通御池上る上本能寺前町 488番地）

４ 議題（予定）

・ 会長の互選及び会長職務代理者の指名について

・ 部会の構成員及び部会長の指名について

・ ごみ搬入手数料等のあり方について（諮問） 等

５ 委員

  裏面のとおり

６ その他

⑴ オンラインで傍聴を希望される方にはＵＲＬ等をお知らせしますので，１月２５日（火）

１７：００までに資源循環推進課（電話：０７５－２２２－３９４６）に御連絡ください。

⑵ 新型コロナウイルス感染症対策のため，会場内は「３名」に限定して傍聴席を用意

します（先着順）。発熱等の風邪症状がある方は，会場での傍聴を御遠慮いただく場合

がございますので，御容赦ください。

なお，記者席は別途用意します。

⑶ 会場での傍聴希望者は，当日の８時５０分までに会場受付へお越しいただくととも

に，会場内ではマスクの着用，アルコールスプレーによる手指の消毒に御協力いただ

きますようお願いします。

京都市廃棄物減量等推進審議会委員名簿

令和４年１月１日時点

（敬称略，五十音順）

氏名 役  職  名

浅利
あ さ り

 美鈴
み す ず

 京都大学大学院地球環境学堂 准教授

有地
あ り ち

 淑羽
よ し は

 特定非営利活動法人コンシューマーズ京都（京都消団連）副理事長

有元
ありもと

 伸一
しんいち

 一般社団法人 日本フランチャイズチェーン協会 環境委員会 委員長

上田
う え だ

 照雄
てるお

 京都商店連盟 副会長

織田
お だ

 英夫
ひ で お

 京都市保健協議会連合会 副会長

酒井
さ か い

 伸一
しんいち

 公益財団法人京都高度技術研究所 副所長

崎田
さ き た

 裕子
ゆ う こ

 ジャーナリスト，環境カウンセラー

鷦鷯
さ さ き

 真知子
ま ち こ

 日本チェーンストア協会関西支部 参与

佐藤
さ と う

 文
ふみ

絵
え

 市民公募委員

島
しま

藤
とう

 真紀
ま き

 市民公募委員

下村
しもむら

 委津子
し づ こ

 認定 NPO法人 環境市民 副代表理事

田村
た む ら

 有
ゆ

香
か

 京都精華大学国際文化学部 教授

豊田
と よ だ

 まゆみ 京都市地域女性連合会 常任委員

中尾
な か お

 雅
まさ

幸
ゆき

 公益財団法人京都市環境保全活動推進協会ごみ減量事業運営委員会 委員

西岡
にしおか

 誠
せい

司
じ

 京都商工会議所 産業振興部長

堀
ほり

 隆行
たかゆき

 公益社団法人京都工業会 環境委員会 委員

宮
みや

﨑
ざき

 真
ま

里子
り こ

 京都市小売商総連合会 副会長

山川
やまかわ

 肇
はじめ

 京都府立大学大学院生命環境科学研究科 教授

山根
や ま ね

 弘
ひろ

丈
たけ

 京都環境事業協同組合 副理事長

横尾
よ こ お

 匡
まさ

弘
ひろ

 京都百貨店協会 事務局長

こごみちゃん めぐるくん

（参考） 審議会の概要

京都市廃棄物減量等推進審議会は，本市の一般廃棄物（ごみ）の減量に関

する事項等を調査及び審議し，意見を述べるため，京都市廃棄物の減量及び

適正処理等に関する条例に基づき設置された市長の諮問機関です。

本審議会は，学識経験者，事業者，市民など２０名の委員で構成していま

す。